
1 | C u p I 6 2 G 2 0 0 0 1 1 6 0 0 0 2  
 

 

 
 

 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “N. PIZI” 
Liceo Classico, Liceo Scientifico e Liceo Artistico 

Via San Gaetano s.n.c. – 89015  PALMI (RC) 
Segreteria tel. 0966/46103 0966/439170 Presidenza tel. 0966/439171 

codice fiscale 91006650807   codice univoco UF4TOL codice mecc.RCIS019002 
www.liceopizipalmi.edu.it   e-mail: rcis019002@istruzione.it 

Pec: rcis019002@pec.istruzione.it 

 

 

POR CALABRIA FESR FSE 2014/2020 
Asse 12 Istruzione e Formazione (OT10 - FSE) 

Priorità di investimento 10.I - Obiettivo Specifico 10.1 - Azione 10.1.1 
 

Prot. n. 7614 /VIII.1/ POR Fesr              Palmi, 09/09/2020 

 

 
Oggetto: GRADUATORIA ALUNNI - POR CALABRIA FSE 2014-2020 Asse 12- Azione 10.1.1, 
interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, dal Titolo “Misura urgente a sostegno della 
didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con 
disabilità – Emergenza Covid 19” Codice progetto 2020.10.1.1.306. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la  DGR n. 41 del 9/4/2020 recante ad oggetto “POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 

Asse 12. Emergenza Covid. Atto di indirizzo per l’adozione di misure urgenti a sostegno 

della didattica a distanza per gli studenti calabresi”, con la quale si è inteso supportare 

l’attivazione dei servizi di istruzione a distanza utilizzando il Fondo Sociale Europeo, 

definendo modalità, criteri e tempistica per l’accesso al beneficio da parte degli aventi 

diritto e adottando una misura straordinaria ed urgente avente carattere prioritario al fine di 

dotare gli studenti calabresi (con assegnazione in comodato d’uso), frequentanti le scuole 

secondarie di I e II grado statali, per tutta la durata del corso di studi, di strumenti e 

attrezzature informatiche (PC, tablet e relativi accessori, compresi software e ausili e/o 

sussidi didattici) compatibili con gli applicativi e/o piattaforme ministeriali per partecipare 

alla didattica a distanza; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 5799 del 26/05/2020 con il quale è 

stato approvato l’accordo quadro tra la Regione Calabria, Dipartimento Istruzione e 

Attività Culturali, ed il M.I. USR per la Calabria, contenente le linee di indirizzo per 

http://www.liceopizipalmi.edu.it/
mailto:rcis019002@istruzione.it
mailto:rcis019002@pec.istruzione.it


2 | C u p I 6 2 G 2 0 0 0 1 1 6 0 0 0 2  
 

 

l’adozione di una “misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti 

calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità-emergenza 

COVID–19; 

VISTO  il Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 6029 del 03/06/2020 con il quale è 

stato approvato il piano delle risorse per l’attuazione dell’intervento per un importo pari ad 

€ 17.704,13 per l’attuazione del progetto dal titolo “Misura urgente a sostegno della 

didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da particolari fragilità, 

tra cui le persone con fragilità – Emergenza Covid 19” Codice progetto 

2020.10.1.1.306; 

VISTO  il D.I. n.129/2018; 

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto 28 del 10/06/2020 con la quale si autorizza il Dirigente 

scolastico, previa formale assunzione a bilancio (Prot. 5777 VI.3 del 10/6/2020) delle 

risorse autorizzate, a svolgere le funzioni di RUP e a sottoscrivere la Convenzione tra la 

Regione Calabria Dip. Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e l’Istituto 

d’Istruzione Superiore “Nicola Pizi” di Palmi (RC); 

VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con deliberazione n. 20 del 

30/12/2019 e la nuova scheda di bilancio A03 Didattica/A25 POR 2020.1.1.306;  

VISTO       il D.P.R. n. 275/99 Regolamento dell’autonomia;  

CONSIDERATO che per la realizzazione dell’intervento occorre individuare gli studenti in particolari 

situazioni di disagio socio-economico e sprovvisti degli strumenti necessari ai quali 

assegnare in comodato d’uso gratuito la strumentazione necessaria alla didattica a distanza 

(attrezzature e strumenti informatici); 

VISTA la Convenzione Rep. 7135 del 26/06/2020 stipulata con la Regione Calabria; 

VISTA la manifestazione di interesse per l’assegnazione della strumentazione DaD prot. 6246 del 

23/06/2020 (T.U. 10/07/2020); 

VISTA la riapertura dei termini per la manifestazione di interesse (T.U. 20/07/2020); 

VISTE  le candidature pervenute entro il termine di scadenza del 20/07/2020; 

VISTO  il verbale della commissione di valutazione delle richieste di assegnazione della 

strumentazione DAD; 

VISTO  l’art. 43 del DPR 445/2000 che in tema di “Accertamenti d’Ufficio” dispone che la PA 

procedente esegua i controlli delle dichiarazioni delle dichiarazioni sostitutive di 

certificazioni richiedendo alle Amministrazioni Certificati (Agenzia delle Entrate, Inps, 

Ufficio Anagrafe ecc.) la conferma scritta della corrispondenza di quanto dichiarato con le 

risultanze dei registri da queste custodite; 

VISTO  l’art. 71 del DPR 445/2000 che in tema di “Modalità dei controllo” dispone che le 

verifiche possono essere fatte “a campione” delle autodichiarazioni rilasciate dalle famiglie 



3 | C u p I 6 2 G 2 0 0 0 1 1 6 0 0 0 2  
 

 

e che detta verifica può limitarsi alle sole tre istanze che hanno presentato le DSU in 

luogo dell’ISEE; 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’Albo dell’Istituto e sul sito web, nell’apposita sezione di pubblicità 

legale, la seguente  

GRADUATORIA ALUNNI 

 

N Alunno richiedente Classe 2020/21 c.e. c.o. c.f. c.d Tot punti 

1 Barone Francesco Gabriel 5^E (LS) 30 10 20 0 60 

2 Tornatora Marta 3^A (LC) 30 20 10 0 60 

3 Caruso Marco 5^D (LS) 15 10 30 0 55 

4 Caruso Dario 1^(LS) 15 10 30 0 55 

5 Gramuglia katerm. Sofia Bon. 5^A (LS) 30 20 0 0 50 

6 Idato Gabriele 1^(LC) 20 20 10 0 50 

7 Furina Veronica 3^B (LA) 30 20 0 0 50 

8 De Santis Maria Giulia 3^A (LS) 15 10 20 0 45 

9 Manfrè Carmine 4^F (LS) 15 10 20 0 45 

10 Manfrè Vincenzo 1^(LS) 15 10 20 0 45 

11 Errigo Paolo Francesco 4^A (LC) 15 10 20 0 45 

12 Turri Elisa 1^(LC) 15 0 30 0 45 

13 Fontani Lorenzo Silvano 1^(LS) 30 0 10 0 40 

14 Aloisio Elisa 1^(LC) 30 10 0 0 40 

15 Oliverio Denise 1^A (LA) 30 0 10 0 40 

16 Ventra Maria Teresa 2^A (LC) 30 0 10 0 40 

17 Mammoliti Vincenzo 2^F (LS) 20 0 20 0 40 

18 Attisano Annamaria 1^ (LC) 10 10 20 0 40 

19 Raso Elisa 1^ (LS) 15 10 10 0 35 

20 Boukhemikhem Saida  3^A (LC) 15 0 20 0 35 



4 | C u p I 6 2 G 2 0 0 0 1 1 6 0 0 0 2  
 

 

21 Milidone Leonardo 3^A (LA) 15 0 20 0 35 

22 Giordano Clara 2^A (LS) 15 0 20 0 35 

23 Lyakh Alessandro  4^F (LS) 15 20 0 0 35 

24 Zoccali Andrea 4^F (LS) 15 0 20 0 35 

25 Scarfone Gabriele 1^ (LA) 15 0 10 10 35 

26 Arcuri Matilde 3^A (LA) 20 0 10 0 30 

27 De Salvo Antonio 3^E (LS) 0 0 20 10 30 

28 Gaudioso Adriana 1^ (LA) 20 0 10 0 30 

29 Pepe Valentina 2^C (LA) 30 0 0 0 30 

30 Condina Benito 1^ (LS) 20 0 10 0 30 

31 Barresi Giada 2^A (LC) 15 0 10 0 25 

32 Brosio Samuele 1^ (LS) 15 0 10 0 25 

33 Palumbo Andrea  5^CD (LA) 15 0 10 0 25 

34 Russo Desiree 4^A (LS) 15 0 10 0 25 

35 Marraffa Lorena 4^B (LA) 15 10 0 0 25 

36 Bertoch Morena 4^A (LA) 15 0 10 0 25 

37 Ligato Francesco 5^A (LA) 15 10 0 0 25 

38 Longo Ilaria 4^B (LA) 10 10 0 0 20 

39 Careri Gaia 1^ (LS) 10 0 10 0 20 

 

Domande escluse 

N Alunno richiedente Classe 2020/21 Motivi di esclusione 

1 Elia Umberto Emanuele --- Alunno appartenente ad altro Istituto 

2 De Felice Rocco  3^I (LS) Manca isee in corso di validità 

3 Macrì Giusy 4^B (LA) Manca isee in corso di validità 

4 Oliva Valentina 4^B (LA) domanda presentata oltre la scadenza 



5 | C u p I 6 2 G 2 0 0 0 1 1 6 0 0 0 2  
 

 

5 Oliverio Antonio Pio 4^C (LA) Manca isee 

6 Porfida Alessio 1^ (LS) domanda presentata oltre la scadenza 

7 Tornatora Marta 1^(LS) Manca isee  

 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria 

medesima.  

 

     

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Domenica Mallamaci   
 

 

   

 

 

 

 

 


